利润总额 9,297,477.63 -427,542,680.43 不适用 -29,531,691.21 -48,298,976.64

归属于上市

公司股东的

净利润

7,367,335.78 -344,802,670.12 不适用 23,861,831.27 5,094,545.84

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

利润

-13,820,120.99 -325,292,214.67 不适用 946,873.33 -26,598,325.89

经营活动产

生的现金流

量净额

203,387,161.47 161,603,157.72 25.86 83,106,239.92 83,106,239.92

2007 年末

 2009 年末 2008 年末

本期末

比上年

同期末

增减

(%)

调整后 调整前

总资产 6,181,220,570.27 4,191,795,649.57 47.46 8,911,781,329.70 8,923,380,383.76

所有者权益

（或股东权

益）

4,042,293,194.71 2,563,789,783.53 57.67 5,858,056,556.09 5,886,988,943.48

2007 年
主要财务指标 2009 年 2008 年

本期比上年

同期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.0061 -0.2857 不适用 0.0198 0.0042

稀释每股收益（元／股） 0.0061 -0.2857 不适用 0.0198 0.0042

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
-0.0114 -0.2695 不适用 0.0008 -0.022

加权平均净资产收益率

（%）
0.22 -6.08

增加6.3个百

分点
1.08 0.2278

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

-0.42 -5.73
增加 5.31 个

百分点
0.04 -1.1894

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
0.1685 0.1339 25.84 0.0689 0.0689

2007 年末

 2009 年末 2008 年末

本期末比上

年同期末增

减(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
3.3489 2.1240 57.67 4.8532 4.8771

上海海欣集团股份有限公司 2009 年年度报告

 5

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称  期初余额   期末余额   当期变动
 对当期利润的影响

金额

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融资

产

3,519,407.66 10,280,161.00 6,760,753.34 3,664,033.80

2.可供出售金融资产 1,176,787,409.45 3,364,914,228.30 2,188,126,818.85

3.投资性房地产 127,937,271.48 182,587,632.33 54,650,360.85 1,082,844.05

合计 1,308,244,088.59 3,557,782,021.63 2,249,537,933.04 4,746,877.85

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
42,210,945 3.50 -42,210,945 -42,210,945 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
0 0 0 0 0 0

3、其他内资

持股
42,210,945 3.50 -42,210,945 -42,210,945 0 0

其中： 境内

非国有法人

持股

42,210,945 3.50 -42,210,945 -42,210,945 0 0

   境内

自然人持股
0 0 0 0 0 0

４、外资持股 0 0 0 0 0 0

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
1,164,845,747 96.50 42,210,945 42,210,945 1,207,056,692 100

1、人民币普

通股
695,995,165 57.66 42,210,945 42,210,945 738,206,110 61.16